

EMLIKA ApS

Classensgade 59, 5. th., 2100 København Ø

CVR-nr. 34 35 25 26

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juli 2024

Dirigent:

.....
Joachim Snebang Vanggaard Jensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	EMLIKA ApS
Adresse, postnr. by	Classensgade 59, 5. th., 2100 København Ø
CVR-nr.	34 35 25 26
Stiftet	24. februar 2012
Regnskabsår	1. april 2023 - 31. marts 2024
Bestyrelse	Jeppe Christiansen, formand Emilie Fonager Christiansen Kasper Fonager Christiansen
Direktion	Joachim Snebang Vanggaard Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

EMLIKA ApS er et investeringsselskab med det formål at eje kapitalandele og andre instrumenter, yde lån til eller foretage anden investering i datterselskab samt drive virksomhed med administration og investeringer i værdipapirer og ejendomme samt anden virksomhed der er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 91.847.446 kr. mod et underskud på 20.037.096 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. marts 2024 udviser en egenkapital på 231.560.577 kr.

Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende, men dog acceptabelt i forhold til den generelle udviklingen i venturemarkedet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	-1.935.419	162.022
2	Personaleomkostninger	-2.645.313	-1.724.376
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-826.018	-7.693.330
	Resultat før finansielle poster	-5.406.750	-9.255.684
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-23.528
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-106.111.222	-4.793.882
	Finansielle indtægter	22.060.068	6.782.459
3	Finansielle omkostninger	-2.389.542	-12.746.461
	Resultat før skat	-91.847.446	-20.037.096
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-91.847.446	-20.037.096
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-91.847.446	-20.037.096
		-91.847.446	-20.037.096

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.361.962	3.551
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	7.687.242
		<u>11.361.962</u>	<u>7.690.793</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	519.029	519.029
	Kapitalandele i associerede virksomheder	330.000	330.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	185.753.386	288.028.093
	Andre tilgodehavender	9.367.684	8.471.616
	Deposita	405.568	402.500
		<u>196.375.667</u>	<u>297.751.238</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>207.737.629</u>	<u>305.442.031</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	272.129	131.704
	Tilgodehavende selskabsskat	93.220	49.681
	Andre tilgodehavender	23.163.422	3.314.842
	Periodeafgrænsningsposter	1.964.911	1.602.000
		<u>25.493.682</u>	<u>5.098.227</u>
4	Værdipapirer og kapitalandele	<u>38.777.200</u>	<u>24.405.749</u>
	Likvide beholdninger	<u>566.981</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>64.837.863</u>	<u>29.503.976</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>272.575.492</u></u>	<u><u>334.946.007</u></u>

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	112.434	90.000
	Overført resultat	231.448.143	263.818.023
	Egenkapital i alt	<u>231.560.577</u>	<u>263.908.023</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.514.821	58.567.719
		<u>6.514.821</u>	<u>58.567.719</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	34.336.718	12.283.570
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.000	50.001
	Anden gæld	73.376	136.694
		<u>34.500.094</u>	<u>12.470.265</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>41.014.915</u>	<u>71.037.984</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>272.575.492</u></u>	<u><u>334.946.007</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. april 2022	90.000	283.855.119	283.945.119
Overført via resultatdisponering	0	-20.037.096	-20.037.096
Egenkapital 1. april 2023	90.000	263.818.023	263.908.023
Kapitalforhøjelse	22.434	59.477.566	59.500.000
Overført via resultatdisponering	0	-91.847.446	-91.847.446
Egenkapital 31. marts 2024	112.434	231.448.143	231.560.577

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EMLIKA ApS for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C, herunder præsentation af egenkapitalopgørelsen.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Alle indtægter og udgifter der vedrører regnskabsperioden indregnes i resultatopgørelsen uanset betalingstidspunktet.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser tages der hensyn til oplysninger, der fremkommer efter balancedagen, men inden regnskabet aflægges, som be- eller afkræfter forhold, som er opstået på balancedagen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/ bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 10 år

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i tilknyttede virksomheder, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

Resultat af andre kapitalandele og værdipapirer, der er anlægsaktiver

Resultat af andre kapitalandele og værdipapirer omfatter urealiserede dagsværdireguleringer og realiserede gevinster og tab af unoterede kapitalandele og værdipapirer. Disse indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt urealiserede dagsværdireguleringer og realiserede gevinster og tab af noterede aktier.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til dagsværdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles måles efterfølgende til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024

Noter

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.624.609	1.710.976
Andre omkostninger til social sikring	20.704	13.400
	<u>2.645.313</u>	<u>1.724.376</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	947.102	4.167.077
Nedskrivning af tilgodehavender	1.081.021	8.001.712
Andre finansielle omkostninger	361.419	577.672
	<u>2.389.542</u>	<u>12.746.461</u>

Der er i løbet af året tilbageført tidligere års nedskrivninger af tilgodehavende, som er tilbageført via finansielle omkostninger i resultatopgørelsen.

4 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele</u>	<u>Værdipapirer og kapitalandele</u>
Dagsværdi, ultimo	185.753.386	38.777.200
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-76.800.906	14.889.600
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter	3	1

Andre værdipapirer og kapitalandele består af investeringer i unoterede selskaber. Dagsværdien af andre værdipapirer og kapitalandele er baseret på rapporterede værdier fra porteføljefonde eller senest handlet priser mellem uafhængige parter. Værdipapirer og kapitalandele består af investeringer i noterede værdipapirer. Dagsværdien af værdipapirer og kapitalandele er baseret på børskurs på balancedagen.

5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Emlika Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter og udbytter, som forfalder til betaling den 28. september 2019 eller senere.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Emilie Hermann Fonager Christiansen

Bestyrelse

På vegne af: Emlika ApS, Emlika Holding ApS og JEKC ...

Serienummer: 7ea94d78-53ea-42d1-ad30-414321022f20

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-07-24 12:32:19 UTC



Kasper Fonager Christiansen

Bestyrelse

På vegne af: Emlika ApS, Emlika Holding ApS og JEKC ...

Serienummer: 94d55526-e76c-4669-ac93-60ad36bd6bc6

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-07-24 12:33:14 UTC



Joachim Snebang Vanggaard Jensen

Direktion

På vegne af: Emlika ApS, Emlika Holding ApS og JEKC ...

Serienummer: 76d5ee5c-bf4c-4e4d-b45a-9637855a82fc

IP: 83.89.xxx.xxx

2024-07-24 14:28:43 UTC



Joachim Snebang Vanggaard Jensen

Dirigent

På vegne af: Emlika ApS, Emlika Holding ApS og JEKC ...

Serienummer: 76d5ee5c-bf4c-4e4d-b45a-9637855a82fc

IP: 83.89.xxx.xxx

2024-07-24 14:28:43 UTC



Jeppe Christiansen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Emlika ApS, Emlika Holding ApS og JEKC ...

Serienummer: 244a9e0f-3126-40ba-8569-c9e66fccdbba

IP: 217.63.xxx.xxx

2024-07-24 16:27:56 UTC



Rasmus Berntsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b8d76b10-1fe7-4dff-a99a-6aeb80315ca8

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-07-24 18:07:09 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**